
 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/418/24 
RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dobryszyce na rok 2024 ” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz.40 ) oraz art. 11a ust. 1, ust. 2, ust. 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.1580 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się po zaopiniowaniu przez właściwego powiatowego lekarza weterynarii, organizacje 
społeczne, dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Program opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobryszyce na rok 
2024, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobryszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobryszycach 

 
 

Janusz Kwiecień 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 3152



Załącznik do uchwały Nr LXXIX/418/24 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Dobryszyce na 2024 rok. 

Wprowadzenie 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Dobryszyce uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobryszyce” 
zwanego dalej programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( t.j. Dz. U z 
2023 r. poz.1580 ).  

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów oraz zwierząt 
gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy w szczególności psów i kotów, ponieważ skala 
bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, 
którego główną przyczyną jest: 

1) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

2) ucieczki zwierząt, 

3) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

4) niekontrolowane rozmnażanie. 

§ 1. Określa się następujące cele gminnego programu bezdomności zwierząt domowych: 

1) Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Dobryszyce, 

2) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

3) Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Dobryszyce, 

4) Działania edukacyjne i informacyjne. 

§ 2. Realizacja założonych celów. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt w szczególności psów i kotów prowadzone jest przez Schronisko 
Fundacji Medor Przyjaciele Bezdomnych Zwierząt z siedzibą w Zgierzu, ul. Urocza 9, 95-100 Zgierz lub 
Gabinet Weterynaryjny  „Dr Piotr” Piotr Wojciechowski ul. Kościelna 2, 97 - 565 Lgota Wielka NIP 772-183-
99-89; 

2) Odłowione z terenu Gminy Dobryszyce bezdomne zwierzęta, zgubione, wałęsające się, są oddawane pod 
opiekę Schronisku Fundacji Medor Przyjaciele Bezdomnych Zwierząt z siedzibą w Zgierzu, ul. Urocza 9, 95 - 
100 Zgierz, której statutowym celem jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami, z którym Gmina ma podpisaną 
umowę. Pozostają tam do momentu znalezienia im nowych domów. Odławianie bezdomnych zwierząt jest 
prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia 
odławianych zwierząt oraz nie zadaje  im cierpienia; 

3) Zapewnienie opieki lekarsko - weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym zwierzętom 
zebranym z terenu Gminy Dobryszyce odbywa się w schronisku Fundacji Medor Przyjaciele Bezdomnych 
Zwierząt z siedzibą w Zgierzu, ul. Urocza 9, 95 - 100 Zgierz; 

4) Zwierzęta odłowione, umieszczane w Schronisku Fundacji Medor Przyjaciele Bezdomnych Zwierząt 
z siedzibą w Zgierzu, podlegają obligatoryjnej sterylizacji i kastracji; 

5) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
odbywa się poprzez zawarcie przez Gminę Dobryszyce umowy z lekarzem weterynarii – Gabinet 
Weterynaryjny „Dr Piotr” Piotr Wojciechowski ul. Kościelna 2, 97 - 565 Lgota Wielka NIP 772-183-99-89; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3152



6) Poszukiwaniem nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Dobryszyce, zajmuje się 
Fundacja Medor Przyjaciele Bezdomnych Zwierząt z siedzibą w Zgierzu, ul. Urocza 9, 95 - 100 Zgierz. 
Odbywa się to poprzez zamieszczenie informacji o zwierzętach na stronie internetowej w/w schroniska pod 
adresem  http://www.medor.org, w mediach społecznościowych, prasie, poprzez organizowanie przez fundację 
festynów na których można zapoznać się ze zwierzętami do adopcji; 

7) Uruchomiono w Urzędzie Gminy punkt informacyjny ds. interwencji w sprawach: zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom, udzielania pomocy lekarsko - weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym 
w wypadkach komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się 
zwierzętach; 

8) Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

a) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, odbywa się poprzez zgłaszanie przez 
mieszkańców Gminy do Urzędu Gminy faktu przebywania w danym miejscu  kotów wolno żyjących, 

b) zakup przez Urząd Gminy w Dobryszycach karmy dla zwierząt i jej dystrybucja, 

c) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania. dokarmianie 
odbywa się głównie w okresie zimy przez mieszkańców Gminy Dobryszyce pełniących rolę społecznych 
opiekunów kotów wolno żyjących, społecznym opiekunem kotów wolno żyjących na terenie Gminy 
Dobryszyce jest sołtys Dobryszyc – Magdalena Tazbir, 

d) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, 

d) zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących wykonywane są przez lekarza weterynarii Gabinet 
Weterynaryjny „Dr Piotr” Piotr Wojciechowski ul. Kościelna 2, 97 - 565 Lgota Wielka NIP 772-183-99-89; 

9) W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich miejsce zapewnia gospodarstwo rolne Pana 
Krystiana Kluski w miejscowości Wiewiórów 65, 97-505 Dobryszyce; 

10) Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 
zwierząt prowadzone za pośrednictwem Schroniska Fundacji Medor Przyjaciele Bezdomnych Zwierząt 
z siedzibą w Zgierzu, ul. Urocza 9, 95 - 100 Zgierz, 

b) umożliwienie bezpłatnego usypiania ślepych miotów, które dokonuje lekarz weterynarii: Gabinet 
Weterynaryjny  „Dr Piotr” Piotr Wojciechowski ul. Kościelna 2, 97 - 565 Lgota Wielka NIP 772-183-99-89; 

11) Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt: 

a) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt obejmuje pokrycie przez Gminę Dobryszyce połowy kosztów 
sterylizacji lub kastracji zwierząt, których właścicielami lub opiekunami są mieszkańcy Gminy Dobryszyce, 

b) sterylizacja lub kastracja zwierząt dokonywana jest w ramach środków przeznaczonych na ten cel 
w budżecie gminy Dobryszyce, 

c) na zgłoszenie właściciela lub opiekuna zwierzęcia, Gmina dokona skierowania na zabieg do gabinetu 
weterynaryjnego wskazanego w § 2 pkt 1, z którym Gmina zawrze stosowną umowę w powyższym zakresie; 
o zakwalifikowaniu się danego zwierzęcia do sterylizacji lub kastracji decyduje data zgłoszenia, 

d) Gmina Dobryszyce umożliwi właścicielom zwierząt z terenu gminy Dobryszyce  wykonanie łącznie 40-tu 
zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów z terenu gminy Dobryszyce, 

e) do zabiegów sterylizacji i kastracji właściciel zwierzęcia dopłaci lekarzowi weterynarii, z którym Gmina 
ma podpisaną umowę odpowiednio do zabiegu sterylizacji suki 120,00 zł  ( słownie: sto dwadzieścia złotych ), 
do zabiegu sterylizacji kotki 100,00 zł ( słownie: sto złotych ) , do zabiegu kastracji psa 60,00 zł ( słownie : 
sześćdziesiąt złotych , do zabiegu kastracji kota 50,00 zł ( słownie: pięćdziesiąt  złotych ) tj. 50 % kosztów 
zabiegów; pozostałe 50 % kosztów pokryje Gmina Dobryszyce. 

12) Edukacja mieszkańców Gminy Dobryszyce w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana 
będzie za pośrednictwem Schroniska Fundacji Medor Przyjaciele Bezdomnych Zwierząt z siedzibą w Zgierzu, 
ul. Urocza 9, 95 - 100 Zgierz, prowadzone będą działania edukacyjne i informacyjne, mające na celu 
promowanie właściwych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt; zachęcanie dyrektorów szkół z terenu 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3152



gminy do włączenia w treści programowe w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych 
z humanitarnym traktowaniem zwierząt. 

§ 3. Źródła finansowania programu: 

1) W budżecie Gminy zostały zapewnione środki finansowe na realizację zadań związanych z niniejszym 
Programem. Kwota przeznaczona na ten cel na 2024 rok to 51.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt jeden tysięcy 
złotych ) z wyszczególnieniem na: 

a) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku – 12,000,00 zł ( słownie: dwanaście tysięcy 
złotych ), 

b) zapewnienie zwierzętom bezdomnym opieki weterynaryjnej w schronisku – 10.000,00 zł ( słownie: 
dziesięć tysięcy złotych ), 

c) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku – 5.000,00 zł ( słownie: pięć tysięcy złotych ), 

d) odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska  - 10.000,00 zł ( słownie: dziesięć tysięcy 
złotych ), 

e) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
2.000,00 zł ( słownie: dwa tysiące złotych ), 

f) plan sterylizacji i kastracji zwierząt mających właściciela – 4.800,00 zł ( słownie: cztery tysiące osiemset 
złotych ), 

g) usypianie ślepych miotów – 200,00 zł ( słownie: dwieście złotych ), 

h) zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim – 2.000,00 zł ( słownie: dwa tysiące złotych ), 

i) dokarmianie kotów wolno żyjących – 1.000, 00 zł ( słownie: jeden tysiąc złotych ), 

j) sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących – 3.000,00 zł ( słownie: trzy tysiące złotych ), 

k) edukacja mieszkańców – 500,00 zł ( słownie: pięćset złotych), 

l) poszukiwanie bezdomnym zwierzętom nowych właścicieli – 500,00 zł (słownie: pięćset złotych ); 

2) Wysokość środków na realizacje niniejszego Programu lub jej zmiana, określane będą każdorazowo 
w uchwałach budżetowych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3152


	UCHWAŁA NR LXXIX/418/24 RADY GMINY W DOBRYSZYCACH z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobryszyce na 2024 rok.


		2024-04-15T11:45:18+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




